13.10.2011 II 22-1.40.22-60/11
Z-40.22-388  31. Juli 2011
31. Juli 2016
Chemowerk GmbH
In den Backenländern 5
71384 Weinstadt
Auffangvorrichtung aus Polyethylen (PE-HD)
"PE-Einsatzwanne 30 l" und "PE-Einsatzwanne 40 l"

PE-HD
Handelsname,
Typenbezeichnung
nach
DIN EN ISO 1872-12,
Schmelzindex,
Dichte,
Streckdehnung,
Elastizitätsmodul
Besondere
Bestimmungen
der entspr. abZ
Ü-Zeichen (abZ) jede Lieferung
Stellebene
(Gitterrost)
Handelsname,
Geometrie,
Material
Hinterlegung
beim DIBt
Abnahmeprüf-
zeugnis 3.1
nach
DIN EN 10204
jede
Lieferung
1  DIN EN 10204:2005-01 Metallische Erzeugnisse, Arten von Prüfbescheinigungen; Deutsche Fassung
EN 10204:2004
2  DIN EN ISO 1872-1:1999-10 Kunststoffe – Polyethylen (PE)-Formmassen – Teil 1: Bezeichnungssystem und
Basis für Spezifikationen (ISO 1872-1:1993); Deutsche Fassung EN ISO 1872-1:
1999
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung
Nr. Z-40.22-388 vom 13. Oktober 2011
 Z50346.11 1.40.22-60/11
 Anlage 3.2
1.2 Prüfgrundlage für Formstoff
 Für die Tafeln aus den Formmassen nach den Besonderen Bestimmungen, Abschnitt 2.2.1
gelten Anforderungen nach Tabelle 2.
 Tabelle 2: Prüfgrundlagen für Formstoffe
Eigenschaft, Einheit Prüfgrundlage Überwachungswert
Schmelzindex
in g/(10 min)
max. MFR =
MFR 190/5(a) + 0,2
Streckspannung in N/mm² ≥ 19,0
Streckdehnung in % ≥  8,0
E-Modul in N/mm²
DIN EN ISO 11333
MFR 190/5
DIN EN ISO 527-1 und -24
(bei 50 mm/min Abzugsgeschw.)
≥ 800
 Index a = gemessener Wert vor der Verarbeitung (Formmasse)
1.3 Auffangvorrichtungen
 Die in Tabelle 4 aufgeführten Prüfungen sind an den Auffangvorrichtungen durchzuführen.
 Tabelle 4: Prüfgrundlagen Bauteilprüfungen
Eigenschaft Prüfgrundlage Dokumentation Häufigkeit
Oberflächen, Form,
Abmessungen
in Anlehnung an
DVS 22065
Wanddicken ≥ 3 mm
Dichtheit Wasserfüllung oder